
Gmina Obryte 
07-215 Obryte 
pow. pułtuski 
woj. mazowieckie 
 
Nr postępowania: IZ.271.ZP.12.2018 
 
 

SPECYFIKACJA ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Rodzaj zamówienia – DOSTAWY 

 

Tryb udzielenia zamówienia: 

PRZETARG NIEOGRANICZONY 

 o wartości zamówienia mniejszej niż kwoty określone w przepisach wydanych 

na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo 

Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2018 r., poz. 1986), 

 

Ogłoszony w Biuletynie Zamówień Publicznych 

 w dniu 12.12.2018 r. 

Nr ogłoszenia: 660352-N-2018 

 

Nazwa zamówienia nadana przez Zamawiającego: 

„Dostawa artykułów w ramach dożywiania dla Zespołu Placówek Oświatowych 

w Obrytem w 2019 roku” 

 
 
 

 

 

Opracował Zatwierdzam 

Paweł Tyszkiewicz WÓJT GMINY OBRYTE 
/Sebastian Mroczkowski/ 

 
 

 
Obryte, 11.12.2018 r. 



I. NAZWA I ADRES ZAMAWIAJĄCEGO 
Gmina Obryte 
Obryte 185 
07-215 Obryte 
NIP: 5681546196 
Tel./Faks: 297411036/297411036 wew. 33 
Email: inwestycje@obryte.pl 
Strona internetowa: www.obryte.pl 
 

II. TRYB UDZIELANIA ZAMÓWIENIA 
1. Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone jest w trybie 

przetargu nieograniczonego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 
2004r. – Prawo Zamówień publicznych (Dz.U. z 2018 r., poz. 1986), 

 
III. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

1. Przedmiotem zamówienia jest Dostawa artykułów w ramach dożywiania  
dla Zespołu Placówek Oświatowych w Obrytem w 2019 roku 

2. Termin wykonania zamówienia: od dnia 01.01.2019 r. do dnia 31.12.2019 r. 
3. Rodzaj artykułów określa załącznik nr 7 do SIWZ. 
4. Ilość dostarczonych artykułów w ciągu całego okresu trwania umowy uzależniona 

będzie od ilości dzieci korzystających z dożywiania. 
5. Ilość dostawy artykułów (na jeden dzień) będzie określona każdorazowo  

przy zamówieniu. 
6. Dostawy artykułów nie będą realizowane przez Wykonawcę w dni wolne od pracy 

oraz ferie i wakacje szkolne. 
7. Dostawa zamówienia ma się odbywać w ciągu dwóch dni po zgłoszeniu 

zamówienia pisemnego, ustnego lub telefonicznego tzn. jednego dnia zamówienie 
– dostawa tego samego dnia lub na drugi dzień do godziny 7:30. W przypadku 
zamówienia w piątek dostawa w poniedziałek. 

8. W przypadku zmniejszenia lub braku środków na dożywianie w trakcie realizacji 
zamówienia – Zamawiający może zmniejszyć wielkość zamówień lub rozwiązać 
umowę za 30 dniowym okresem wypowiedzenia. 

9. W przypadku wystąpienia reklamacji, załatwiane one będą przez Wykonawcę  
w terminie 2 dni. 

10. Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 
15800000-6 – Różne produkty spożywcze 

 
IV. TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA 

1. Data rozpoczęcia – od 01.01.2019 r. 
2. Data zakończenia – do 31.12.2019 r. 
 

V. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ PODSTAWY 
 WYKLUCZENIA 

O udzielenie zamówienia mogą się ubiegać Wykonawcy, którzy: 
1. Nie podlegają wykluczeniu z postępowania na podstawie obligatoryjnych 

przesłanek wykluczenia, o których mowa w art. 24 ust. 1 pkt 12-23 ustawy 
2. Nie podlegają wykluczeniu z postępowania na podstawie fakultatywnych 

przesłanek wykluczenia, o których mowa w art. 24 ust. 5 12-23 ustawy 
3. Z postępowania o udzielnie zamówienia Zamawiający na podstawie art. 24 ust. 5 

pkt 1, 2 i 4 ustawy wykluczy Wykonawcę: 
1) w stosunku do którego otwarto likwidację, w zatwierdzonym przez sąd 

układzie w postępowaniu restrukturyzacyjnym jest przewidziane 
zaspokojenie wierzycieli przez likwidację jego majątku lub sąd zarządził 
likwidację jego majątku w trybie art. 332 ust. 1 ustawy z dnia 15 maja 2015 
r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz. U. 2017 poz. 1508) lub którego upadłość 
ogłoszono, z wyjątkiem wykonawcy, który po ogłoszeniu upadłości zawarł 
układ zatwierdzony prawomocnym postanowieniem sądu, jeżeli układ  



nie przewiduje zaspokojenia wierzycieli przez likwidację majątku upadłego, 
chyba że sąd zarządził likwidację jego majątku w trybie art. 366 ust. 1 
ustawy z dnia 28 lutego 2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz. U. 2017 poz. 
2344 t.j.); 

2) który w sposób zawiniony poważnie naruszył obowiązki zawodowe,  
co podważa jego uczciwość, w szczególności gdy wykonawca w wyniku 
zamierzonego działania lub rażącego niedbalstwa nie wykonał  
lub nienależycie wykonał zamówienie, co zamawiający jest w stanie wykazać 
za pomocą stosownych środków dowodowych; 

3) który, z przyczyn leżących po jego stronie, nie wykonał albo nienależycie 
wykonał w istotnym stopniu wcześniejszą umowę w sprawie zamówienia 
publicznego lub umowę koncesji, zawartą z zamawiającym, o którym mowa 
w art. 3 ust. 1 pkt 1-4 ustawy, co doprowadziło do rozwiązania umowy  
lub zasądzenia odszkodowania. 

4. Spełniają warunki udziału w postępowaniu, dotyczące: 
1) kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności 

zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów: 
Zamawiający nie stawia warunków szczególnych w tym zakresie. 

2) sytuacji ekonomicznej lub finansowej: 
Przedmiotowy warunek zostanie uznany za spełniony, jeżeli 
Wykonawca wykaże że jest ubezpieczony od odpowiedzialności 
cywilnej w zakresie prowadzonej działalności. 

3) zdolności technicznej lub zawodowej 
Przedmiotowy warunek zostanie uznany za spełniony, jeżeli Wykonawca 
przedstawi: 
Wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub 
ciągłych również wykonywanych, dostaw lub usług w zakresie 
niezbędnym do wykazania spełniania warunku wiedzy  
i doświadczenia w okresie ostatnich trzech lat przed upływem 
terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy -  
w tym okresie, z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania  
i odbiorców, oraz załączeniem dokumentu potwierdzającego, że te dostawy 
lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie – co najmniej 
jedna usługa trwająca nie krócej niż 10 miesięcy, polegająca na dostawach 
artykułów żywnościowych dla podmiotów prowadzących działalność  
w zakresie zorganizowanego żywienia, którego wartość była nie mniejsza 
niż 80 tys. zł brutto – do wykorzystania druk załącznika nr 4 do SIWZ 

5. Zamawiający stosownie do art. 29 ust. 3a ustawy, wymaga zatrudnienia przez 
wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących 
następujące czynności w zakresie realizacji zamówienia, których wykonanie 
polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1* ustawy z dnia 
26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy. 

1) Zgodnie z art. 29 ust. 3a ustawy Zamawiający wymaga zatrudnienia przez 
wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób 
wykonujących następujące czynności w zakresie realizacji zamówienia: 

a) Przyjmowanie zgłoszeń Zamawiającego 
b) Dostawa artykułów spożywczych 

2) Najpóźniej w dniu zawarcia umowy Wykonawca dostarczy Zamawiającemu 
Wykaz Pracowników przeznaczonych do realizacji zamówienia 
zatrudnionych na umowę o pracę. 

3) Zamawiający zastrzega sobie możliwość kontroli zatrudnienia osób 
wykonujących wskazane czynności przez cały okres realizacji 
wykonywanych przez niego czynności, w szczególności poprzez wezwanie 
do okazania dokumentów potwierdzających bieżące opłacanie składek  
i należnych podatków z tytułu zatrudnienia w/w osób. Kontrola może być 
przeprowadzona bez wcześniejszego uprzedzenia Wykonawcy 



4) Sankcje z tytułu niespełnienia wymagań w zakresie zatrudnienia: 
5) Nie przedłożenie przez Wykonawcę dokumentów o których mowa w ust. 5 

pkt 3 i w terminie wskazanym przez Zamawiającego, będzie traktowane 
jako niewypełnienie obowiązku zatrudnienia pracowników na podstawie 
umowy o prace oraz będzie skutkować naliczeniem kary umownej  
w wysokości 5.000 PLN, a także zawiadomieniem Państwowej Inspekcji 
Pracy o podejrzeniu zastąpienia umowy o pracę z osobami wykonującymi 
pracę na warunkach określonych w art. 22 § 1 ustawy Kodeks Pracy, 
umową cywilnoprawną. W przypadku dwukrotnego nie wywiązania się  
z obowiązku wskazanego w ust. 5 pkt  2 i 3 SIWZ, Zamawiający ma prawo 
odstąpić od umowy i naliczyć Wykonawcy dodatkowo karę umowną  
za odstąpienie od umowy w wysokości 10 % wynagrodzenia umownego 
brutto. 

 
VI. WYKAZ OŚWIADCZEŃ LUB DOKUMENTÓW POTWIERDZAJĄCYCH 
 SPEŁNIANIE WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ BRAK 
 PODSTAW WYKLUCZENIA 

1. Wraz z ofertą należy złożyć aktualne na dzień składania ofert oświadczenia, zwane 
dalej „Oświadczeniem”, którego wzór określa Załącznik nr 3 do SIWZ, stanowiące 
wstępne potwierdzenie, że wykonawca nie podlega wykluczeniu oraz spełnia 
warunki udziału w postępowaniu. W przypadku wspólnego ubiegania się  
o zamówienie przez wykonawców „Oświadczenie”, o którym mowa w pkt 1 składa 
każdy z wykonawców ubiegających się o zamówienie. Oświadczenie to  
ma potwierdzać spełnianie warunków udziału w postępowaniu, brak podstaw 
wykluczenia w zakresie, w którym każdy z  wykonawców wykazuje spełnianie 
warunków udziału w postępowaniu, brak podstaw wykluczenia. 

2. W terminie do 3 dni od zamieszczenia na stronie internetowej gminy informacji  
z publicznego otwarcia ofert, należy złożyć oświadczenie o przynależności lub 
braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 
24 ust. 1 pkt 23 ustaw. Wraz ze złożeniem oświadczenia wykonawcy mogą  
przedstawić dowody, że powiązania z innym wykonawcą nie prowadzą  
do zakłócenia konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia. (Jeżeli 
Wykonawca nie należy do żadnej grupy kapitałowej oświadczenie może złożyć 
wraz z ofertą) 

3. Procedura z art. 24aa ust . 1 ustawy tzw. „procedura odwrócona”: 
Zamawiający informuje, że stosownie do możliwości jakie daje art. 24aa ust. 1 
ustawy najpierw dokona oceny ofert, a następnie zbada czy Wykonawca, którego 
oferta zostało ocenia jako najkorzystniejsza nie podlega wykluczeniu oraz spełnia 
warunki udziału w postępowaniu. 

4. Wykaz oświadczeń lub dokumentów składanych przez wykonawcę na wezwanie 
zamawiającego, potwierdzających spełnianie warunków udziału w postępowaniu 
oraz brak podstaw wykluczenia: 
W celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu do oferty 
należy do łączyć: 

1) Oświadczenie Wykonawcy o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu 
określonych wg wzoru stanowiącego załącznik Nr 2 do SIWZ stanowiące 
wstępne potwierdzenie, że wykonawca spełnia warunki udziału  
w postępowaniu. 

2) Wykonawca, który powołuje się na zasoby innych podmiotów, w celu 
wykazania braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia oraz 
spełnienia, w zakresie, w jakim powołuje się na ich zasoby, warunków 
udziału w postępowaniu: składa także odrębne oświadczenie dla każdego  
z tych podmiotów 

3) W przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie przez wykonawców, 
Oświadczenie składa każdy z wykonawców wspólnie ubiegający się  
o zamówienie. 



4) Wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych 
również wykonywanych, głównych dostaw i usług w okresie ostatnich 
trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, 
przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub 
usługi zostały wykonane załącznik Nr 4 do SIWZ, oraz załączeniem 
dowodów, czy zostały wykonane lub są wykonywane należycie, Dowodami, 
o których mowa wyżej mogą być: 

a) poświadczenia, z tym że w odniesieniu do nadal wykonywanych 
dostaw lub usług okresowych lub ciągłych poświadczenie powinno 
być wydane nie wcześniej niż na 3 miesiące przed upływem 
terminu składania ofert, lub 

b) oświadczenie wykonawcy - jeżeli z uzasadnionych przyczyn  
o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać 
poświadczenia, o którym mowa w lit. a), 

5. W celu wykazania braku podstaw wykluczenia wykonawcy z udziału  
w postępowania o udzielenie zamówienia w okolicznościach, o których mowa w 
art. 24 ust. 1 pkt. 12-23 oraz art. 24 ust. 5 pkt 1 należy złożyć następujące 
dokumenty: 

1) Oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia - wg wzoru, załącznik Nr 3 
do SIWZ. 

2) Odpisu z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji  
o działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu  
do rejestru lub ewidencji, w celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia 
na podstawie art. 24 ust. 5 pkt 1 ustawy; 

3) Oświadczenia wykonawcy o przynależności albo braku przynależności  
do tej samej grupy kapitałowej. W przypadku przynależności do tej samej 
grupy kapitałowej Wykonawca może złożyć wraz z oświadczeniem 
dokumenty bądź informacje potwierdzające, że powiązania z innym 
wykonawcą nie prowadzą do zakłócenia konkurencji w postępowaniu. 
Oświadczenie ma być przekazane zamawiającemu w oryginale, w terminie 
3 dni od dnia zamieszczenia przez zamawiającego na stronie internetowej 
informacji, o której mowa w art. 86 ust. 5 ustawy pzp - wzór oświadczenia 
stanowi załącznik Nr 5 do SIWZ. 

 
VII. INFORMACJA O SPOSOBIE POROZUMIEWANIA SIĘ ZAMAWIAJĄCEGO 
 Z WYKONAWCAMI ORAZ PRZEKAZYWANIA OŚWIADCZEŃ LUB 
 DOKUMENTÓW, A TAKŻE WSKAZANIE OSÓB UPRAWNIONYCH DO 
 POROZUMIEWANIA SIĘ Z WYKONAWCAMI. 

1. W postępowaniu o udzielenie zamówienia, oświadczenia, wnioski, zawiadomienia 
oraz wszelkie informacje zamawiający i wykonawcy przekazują pisemnie. 
Zamawiający dopuszcza również przekazywanie w/w dokumentów oraz informacji 
drogą faksową oraz drogą elektroniczną, z zastrzeżeniem, że oferta wraz  
z załącznikami składana jest w formie pisemnej. Jeżeli Zamawiający lub 
Wykonawca przekazują oświadczenia, wnioski, zawiadomienia oraz informacje 
faksem lub drogą elektroniczną, każda ze stron na żądanie drugiej niezwłocznie 
potwierdza fakt ich otrzymania. 

2. Wszelka korespondencja przesyłana drogą elektroniczną bądź faksem  
po godzinach pracy Urzędu (poniedziałek - piątek 8:00 – 16:00), uznana zostanie 
za otrzymaną w najbliższym kolejnym dniu pracy Urzędu następującym po dniu 
przesłania korespondencji 

3. Forma składanych oświadczeń i dokumentów: 
1) Oferta przekazywana jest w formie pisemnej 
2) Oświadczenia składane są w oryginale 
3) Dokumenty inne niż oświadczenie składane są w oryginale lubi kopii 

poświadczonej za zgodność z oryginałem 



4) Pełnomocnictwo składane w formie oryginału lub notarialnie potwierdzonej 
kopii, podpisane przez prawnie upoważnionych przedstawicieli podmiotów 
udzielających pełnomocnictwa 

5) Poświadczenie za zgodność z oryginałem dokonuje odpowiednio 
wykonawca, podmiot na którego zdolnościach lub sytuacji polega 
wykonawca, wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia 
publicznego albo podwykonawcy, w zakresie dokumentów, które każdego  
z nich dotyczą. 

4. Korespondencja powinna być adresowana na adres: 
 

GMINA OBRYTE 
OBRYTE 185, 07-215 OBRYTE 

faks: 297411004 wew. 33 
email: inwestycje@obryte.pl 

Z dopiskiem: „Dostawa artykułów w ramach dożywiania dla Zespołu Placówek 
Oświatowych w Obrytem w 2019 roku” 

 
5. Informacji dotyczących postępowania o udzielenie zamówienia oraz strony 

technicznej zamówienia udziela Pan Paweł Tyszkiewicz, tel.: 297411036 wew. 39 
6. Wyjaśnienia i modyfikacje SIWZ 

1) Wykonawca może zwracać się do zamawiającego o wyjaśnienie treści 
SIWZ, kierując swoje zapytania na piśmie, faksem lub drogą elektroniczną 
na adres Zamawiającego. 

2) Zamawiający prosi również o wysyłanie zapytań w wersji edytowalnej  
na adres: inwestycje@obryte.pl 

3) Zamawiający udzieli wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 2 
dni przed upływem terminu składania ofert, pod warunkiem, że wniosek  
o wyjaśnienie treści SIWZ wpłynął do zamawiającego nie później niż  
do końca dnia, w którym upływa połowa wyznaczonego terminu składania 
ofert. Przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu 
składania wniosku o wyjaśnienie treści SIWZ. Treść zapytań wraz  
z wyjaśnieniami zostanie przekazana wszystkim wykonawcom, którym 
zamawiający przekazał SIWZ, bez ujawniania źródła zapytania oraz 
zostanie zamieszczona na stronie internetowej, na której udostępniono 
SIWZ. Jeżeli wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ wpłynął po upływie 
terminu składania wniosku lub dotyczy udzielonych wyjaśnień Zamawiający 
może udzielić wyjaśnień albo pozostawić wniosek bez rozpoznania 

4) W uzasadnionych przypadkach, przed upływem terminu składania ofert, 
Zamawiający może zmienić treść SIWZ. Dokonana zmiana SIWZ zostanie 
udostępniona na stronie internetowej.  

5) Jeżeli w wyniku zmiany treści SIWZ niezbędny jest dodatkowy czas  
na wprowadzenie zmian w ofertach, zamawiający przedłuży termin 
składania ofert i poinformuje o tym wykonawców, którym przekazano 
SIWZ, oraz zamieści informację na stronie internetowej, na której 
udostępniono SIWZ. 

 
VIII. WYMAGANIA DOTYCZĄCE WADIUM 

Zamawiający nie wymaga wniesienia wadium. 
 

IX. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 
Termin związania ofertą wynosi 30 dni. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna 
się wraz z upływem terminu składania ofert. 
 

X. OPIS SPOSOBU PRZYGOTWANIA OFERT 
1. Każdy wykonawca może złożyć tylko jedną ofertę. 
2. Ofertę składa się pod rygorem nieważności w formie pisemnej. Zamawiający  

nie wyraża zgody na złożenie oferty w postaci elektronicznej. Treść oferty musi 



odpowiadać specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Ofertę sporządza się  
w języku polskim. Dla zapewnienia czytelności oferta powinna zostać wypełniona 
drukiem maszynowym lub czytelnym pismem ręcznym 

3. Ofertę muszą podpisać osoby uprawnione, które zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa mogą skutecznie składać oświadczenie woli w imieniu 
wykonawcy. Ofertę może podpisać pełnomocnik wykonawcy, jeżeli do oferty 
zostanie załączone pełnomocnictwo ogólne lub szczególne dotyczące niniejszego 
postępowania. Dokument pełnomocnictwa musi być złożony w oryginale  
lub poświadczonej notarialnie za zgodność z oryginałem kopii. 

4. Wymagane dokumenty należy przedstawić w formie oryginałów lub kserokopii. 
Dokumenty złożone w formie kserokopii muszą być opatrzone klauzulą „Za 
zgodność z oryginałem” i poświadczone przez upoważnioną osobę. Zamawiający 
zażąda przedstawienia oryginału lub notarialnie potwierdzonej kopii dokumentu, 
gdy przedstawiona przez wykonawcę kserokopia dokumentu jest nieczytelna  
lub budzi wątpliwości co do jej prawdziwości, a zamawiający nie może sprawdzić 
jej autentyczności w inny sposób. 

5. Wszystkie dokumenty złożone w prowadzonym postępowaniu są jawne,  
z wyjątkiem informacji zastrzeżonych przez składającego ofertę. 

6. Informacje zawarte w ofercie, stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa  
w rozumieniu przepisów ustawy o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji –  
co do których wykonawca zastrzegł, nie później niż w terminie składania ofert, że 
nie mogą być udostępnione oraz wykazał, iż zastrzeżone informacje stanowią 
tajemnicę przedsiębiorstwa – nie zostaną ujawnione. Zaleca się by informacje 
takie zostały oznaczone „NIE UDOSTĘPNIAĆ – INFORMACJE STANOWIĄ 
TAJEMNICĘ PRZEDSIĘBIORSTWA” i załączonej jako osobna cześć, nie złączona z 
ofertą w sposób stały. 

7. Zamawiający żąda wskazania w ofercie części zamówienia, które Wykonawca 
powierzy podwykonawcom i podania przez Wykonawcę firm podwykonawców.  
W przypadku powierzenia części zamówienia podwykonawcom, w pkt 3) 
formularza oferty należy skreślić zwrot „wykonamy/nie wykonamy całość 
zamówienia siłami własnymi” oraz wskazać część (części) zamówienia, które 
Wykonawca powierzy podwykonawcom. Brak skreślenia któregoś z wymienionych 
zwrotów, z jednoczesnym brakiem wskazania części zamówienia, które 
wykonawca powierzy podwykonawcom, będzie rozumianej jako wykonanie całości 
przedmiotu zamówienia bez pomocy podwykonawców. 

8. Oferta wspólna, składana przez dwóch lub więcej Wykonawców powinna spełniać 
następujące wymagania: 

1) Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia 
2) Wykonawcy występujący wspólnie (np. konsorcjum) i wspólnicy spółki 

cywilnej ustanawiają pełnomocnika do reprezentowania ich  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo reprezentowania  
w postępowaniu i zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego  
i przedstawiają Zamawiającemu dokument, z którego wynika 
pełnomocnictwo 

3) Wszelkie zawarte w SIWZ warunki i wymagania dotyczące wykonawcy 
stosuje się odpowiednio do wykonawców, o których mowa w pkt 1. 

4) Wykonawcy, którzy ubiegają się wspólnie o udzielenie zamówienia ponoszą 
solidarną odpowiedzialność za wykonanie umowy 

5) Oferta musi być podpisana w taki sposób, by prawnie zobowiązywała 
wszystkie podmiot występujące wspólnie 

6) Wszelka korespondencja między zamawiającym a wykonawcami wspólnie 
ubiegającymi się o udzielenie zamówienia będzie kierowana  
do ustanowionego pełnomocnika ze skutkiem dla mocodawców. 

9. Oferta winna zawierać: 
1) Wypełniony formularz ofertowy – wg wzoru stanowiącego Załącznik nr 1  

do SIWZ 
2) Oświadczenie, o którym mowa w sekcji VI ust. 1 SIWZ 



3) Pełnomocnictwo do reprezentowania w postępowaniu wszystkich 
wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia lub  
do reprezentowania w postępowaniu i podpisaniu umowy  
(wzór pełnomocnictwa stanowi Załącznik nr 8 do SIWZ) 

4) Pełnomocnictwo do podpisania oferty, o ile prawo do podpisania oferty nie 
wynika z innych dokumentów złożonych wraz z ofertą bądź z właściwego 
rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności gospodarczej. 
Treść pełnomocnictwa musi jednoznacznie wskazywać czynności  
do wykonywania których pełnomocnik jest powołany. 

 
 
XI. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT 

1. Zamknięta koperta zawierająca ofertę powinna być opisaną nazwą i adresem 
Wykonawcy oraz oznaczona napisem: 

 
2. W przypadku przesłania oferty pocztą kurierską, zawartość przesyłki tj. oferta  

z załącznikami powinna być zapakowana w dodatkową kopertę opisaną jak wyżej, 
gdyż opakowanie kurierskie zostanie otwarte w kancelarii. 

3. Jeżeli bezpośrednio z opakowaniem kurierskim znajduje się treść oferty (bez 
dodatkowej koperty) należy bezpośrednio na opakowaniu kurierski umieścić zapis 
„OFERTA PRZETARGOWA (IZ.271.ZP.12.2018 – NIE OTWIERAĆ przed 19.12.2018 
r. przed godz. 10:15” W przypadku braku tej informacji zamawiający nie ponosi 
odpowiedzialności za np. omyłkowe otwarcie oferty przed wyznaczonym terminem 
otwarcia. 

4. Koszty związane z przygotowanie i złożeniem oferty ponosi Wykonawca. 
5. Zamkniętą kopertę zawierająca ofertę należy złożyć w Urzędzie Gminy  

w Obrytem, Obryte 185, 07-215 Obryte (sekretariat – I piętro) w terminie 
do dnia 19.12.2018 r. do godziny 10:00. 

6. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego, w budynku Urzędu 
Gminy w Obrytem, Obryte 185, 07-215 Obryte (Sala Rady – I piętro)  
w dniu 19.12.2018 r. o godzinie 10:15. 

 
XII. OPIS SPOSOBU OBLICZANIA CENY 

1. Cena oferty uwzględnia wszystkie zobowiązania, musi być podana w PLN cyfrowo  
i słownie, z wyodrębnieniem należnego podatku VAT - jeżeli występuje. 

2. Cena podana w ofercie winna obejmować wszystkie koszty i składniki związane  
z wykonaniem zamówienia oraz warunkami stawianymi przez zamawiającego. 

3. Cena może być tylko jedna za oferowany przedmiot zamówienia, nie dopuszcza 
się wariantowości cen. 

4. Cena nie ulega zmianie przez okres ważności oferty (związania ofertą). 
5. Cenę za wykonanie przedmiotu zamówienia należy przedstawić w „Formularzu 

ofertowym" stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia. 

6. Stosownie do treści art. 91 ust. 3a Ustawy, Jeżeli złożono ofertę, której wybór 
prowadziłby do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego zgodnie z 
przepisami o podatku od towarów i usług, Zamawiający w celu oceny takiej oferty 
dolicza do przedstawionej w niej ceny podatek od towarów i usług, który miałby 
obowiązek rozliczyć zgodnie z tymi przepisami. Wykonawca, składając ofertę, 
informuje Zamawiającego, czy wybór oferty będzie prowadzić do powstania u 

OFERTA PRZETARGOWA (IZ.271.ZP.12.2018) 
 

„Dostawa artykułów w ramach dożywiania  
dla Zespołu Placówek Oświatowych w Obrytem w 2019 roku” 

 
NIE OTWIERAĆ przed 19.12.2018 r. przed godz. 10:15 

 
 



Zamawiającego obowiązku podatkowego, wskazując nazwę (rodzaj) towaru lub 
usługi, których dostawa lub świadczenie będzie prowadzić do jego powstania, oraz 
wskazując ich wartość bez kwoty podatku. 

7. Stosownie do treści art. 93 ust. 1c Ustawy, W przypadku, o którym mowa w ust. 1 
pkt 4, jeżeli złożono ofertę, której wybór prowadziłby do powstania u 
Zamawiającego obowiązku podatkowego zgodnie z przepisami o podatku od 
towarów i usług, do ceny najkorzystniejszej oferty lub oferty z najniższą ceną 
dolicza się podatek od towarów i usług, który Zamawiający miałby obowiązek 
rozliczyć zgodnie z tymi przepisami. 

8. Cena całkowita podana przez wykonawcę nie będzie, podczas wykonywania 
umowy, podlegała waloryzacji, stosownie do postanowień zawartych w treści 
umowy. 

9. Zamawiający nie przewiduje zwrotu kosztów udziału w postępowaniu 
 
XIII. OPIS KRYTERIÓW, KTÓRYMI ZAMAWIAJĄCY BĘDZIE SIĘ KIEROWAŁ 
 PRZY WYBORZE OFERTY, WRAZ Z PODANIE TYCH KRYTERIÓW I 
 SPOSOBU OCENY OFERT 

1. Kryteria oceny ofert: 
1) Cena    –   waga 60% (waga punktowa: 60 pkt) 
2) Termin płatności  –   waga 40% (waga punktowa: 40 pkt) 

2. Sposób oceny oferty: 
Ocena = PC + Pp 
gdzie: 
PC – otrzymana ilość punktów w kryterium ceny 
Pp – otrzymana ilość punktów w termin płatności 

3. Punktacja w kryterium „cena” będzie obliczana na podstawie wzoru: 
PC = (Cmin/Cb) x 60 pkt 
gdzie: 
PC – otrzymana ilość punktów w kryterium ceny 
Cmin – najniższa cena brutto w badanych ofertach 
Cb – cena brutto oferty badanej 

4. Punktacja w kryterium „Termin płatności” przyznana będzie za zaoferowany 
termin płatności faktury, wg następujących zasad: 

1) 14 dniowy termin płatności – 0 pkt 
2) 21 dniowy termin płatności - 20 pkt 
3) 30 dniowy termin płatności– 40 pkt 

5. Ocenę oferty stanowi suma punktów przyznanych za poszczególne kryteria 
6. Maksymalna łączna liczba punktów jaką może uzyskać Wykonawca wynosi 100 

pkt 
7. Za najkorzystniejszą uznana zostanie oferta, która uzyska największą liczbę 

punktów. 
8. Wyniki poszczególnych działań matematycznych będą zaokrąglane do dwóch 

miejsc po przecinku lub z większą dokładnością, jeżeli przy zastosowaniu 
wymienionego zaokrąglenia nie występuje różnica w ilości przyznanych punktów. 

 
XIV. INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH, JAKIE POWINNY ZOSTAĆ 
 DOPEŁNIONE PO WYBORZE OFERTY W CELU ZAWARCIA UMOWY W 
 SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO 

1. Z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę zostanie zawarta umowa, 
zawierająca postanowienia wskazane w części XVI SIWZ. 

2. Przed zawarciem umowy Wykonawca wskaże Zamawiającemu numer telefonu 
oraz numer faksu i/lub adres poczty elektronicznej służących zamawianiu partii 
oleju 

3. Zamawiający zawiera umowę w sprawie zamówienia publicznego w terminie nie 
krótszym niż 5 dni od dnia przesłania zawiadomienia o wyborze oferty 
najkorzystniejszej, jeżeli zawiadomienie to zostało przesłane przy użyciu środków 
komunikacji elektronicznej, albo nie krótszym niż 10 dni – jeżeli zostało przesłane 



w inny sposób, z zastrzeżeniem art. 94 ust. 2 Ustawy, nie później jednak  
niż przed upływem terminu związania ofertą. 

4. Zamawiający poinformuje Wykonawcę, którego oferta zostanie wybrana jako 
najkorzystniejsza o miejscu i terminie podpisania umowy 

5. Nieuzasadnione niedotrzymanie przez wybranego Wykonawcę terminu podanego 
w zawiadomieniu będzie traktowane jako odmowa podpisania umowy i pociągnie 
za sobą konsekwencje przewidziane w ustawie Prawo zamówień publicznych 

 
XV. WYMAGANIA DOTYCZĄCE ZABEZPIECZENIA NALEŻYTEGO 
 WYKONANIA UMOWY 

Zamawiający nie ustala zabezpieczenia należytego wykonania umowy 
 
XVI. ISTOTNE DLA STRON POSTANOWIENIA, KTÓRE ZOSTANĄ 
 WPROWADZONE DO TREŚCI ZAWIERANEJ UMOWY W SPRAWIE 
 ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO, OGÓLNE WARUNKI UMOWY ALBO 
 WZÓR UMOWY 

Wzór umowy stanowi załącznik nr 5 do SIWZ 
 
XVII. POUCZENIA O ŚRODKACH OCHRONY PRAWNEJ PRZYSŁUGUJĄCYCH 
 WYKONAWCY W TOKU POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE  ZAMÓWIENIA 

W prowadzonym postępowaniu mają zastosowanie przepisy zawarte w dziale VI 
ustawy Prawo zamówień publicznych – „Środki ochrony prawnej” 

 
XVIII. OPIS CZĘŚCI ZAMÓWIENIA, JEŻELI ZAMAWIAJĄCY DOPUSZCZA 
 SKŁADANIE OFERT CZEŚCIOWYCH 

Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych 
 

XIX. MAKSYMALNA LICZBA WYKONAWCÓW, Z KTÓRYMI ZAMAWIAJĄCY 
 ZAWRZE UMOWĘ RAMOWĄ, JEŻELI ZAMAWIAJĄCY PRZEWIDUJE 
 ZAWARCIE UMOWY RAMOWEJ 

Zamawiający nie przewiduje zawarcia umowy ramowej 
 

XX. INFORMACJA O PRZEWIDYWANYCH ZAMÓWIENIACH, O KTÓRYCH 
 MOWA W ART. 67 UST. 1 PKT 6 I 7 LUB ART. 134 UST. 6 PKT 3 

Zamawiający nie przewiduje możliwości udzielenia zamówień, o których mowa  
w art. 67 ust. 1 pkt 6 ustawy. 
 

XXI. OPIS SPOSOBU PRZEDSTAWIANIA OFERT WARIANTOWYCH ORAZ 
 MINIMALNE WARUNKI JAKIM MUSZĄ ODPOWIADAĆ OFERTY 
 WARIANTOWE WRAZ Z WYBRANYMI KRYTERIAMI OCENY, JEŻELI 
 ZAMAWIAJĄCY WYMAGA LUB DOPUSZCZA ICH SKŁADANIE 

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych 
 

XXII. INFORMACJE DOTYCZĄCE WALUT OBCYCH, W JAKICH MOGĄ BYĆ 
 PROWADZONE ROZLICZENIA MIĘDZY ZAMAWIAJĄCYM I 
 WYKONAWCĄ, JEŻELI ZAMAWIAJĄCY PRZEWIDUJE ROZLICZENIA W 
 WALUTACH OBCYCH 

Rozliczenia między zamawiającym a wykonawcą odbywać się będą w złotych 
polskich 
 

XXIII. AUKCJA ELEKTRONICZNA 
Zamawiający nie przewiduje aukcji elektronicznej 
 

XXIV. WYSOKOŚĆ ZWROTU KOSZTÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU, JEŻELI 
 ZAMAWIAJĄCY PRZEWIDUJE ICH ZWROT 

Zamawiający nie przewiduje zwrotu kosztów udziału w postępowaniu 
 


